

**City and County of San Francisco  
Department of Public Works  
TABULATION OF BIDS**

Contract ID: 1000015859

Contract Title: PW VL NO.45 PAVE RENOV & SWR

Full Title: PW VARIOUS LOCATIONS PAVEMENT RENOVATION NO. 45 & SEWER REPLACEMENT

Bids Received: October 6, 2021

<u>BIDDERS (in the order received &amp; opened):</u>	<u>LBE Discount Claimed</u>	<u>Total Bid Price</u>
Mitchell Engineering	N/A	\$8,859,830.00
Precision Engineering, Inc.	SBA-LBE 5%	\$6,729,293.50
Esquivel Grading & Paving, Inc.	SBA-LBE 5%	\$5,324,194.90
Bauman Landscape & Construction, Inc.	Small-LBE 10%	\$6,103,651.00
	Average Bid:	\$6,754,242.35
	Engineer's Estimate:	\$6,224,471.65
	% of Engineer's Estimate:	109%
	% of Engineer's Estimate vs. Low Bid Received	86%

cc:	Ramon Kong	Carla Short	Chris Vergara	Albert Ko
Suzanne Suskind	Selormey Dzikunu	Fernando Cisneros	Ken Nim	All Bidders
Caroline Xu	Iqbalbhai Dhapa	Patrick Rivera	Regina Chan	
Richard Lee	Cyril Velasquez	Ed Yee		

For complete subcontractor listings, check: <https://bidopportunities.apps.sfdpw.org/CaseLoad/Details/2320>

BID ITEMS	QUANTITIES	UNIT	UNIT PRICE	Mitchell Engineering EXTENSION	UNIT PRICE	Precision Engineering, Inc. EXTENSION	UNIT PRICE	Esquivel Grading & Paving, Inc. EXTENSION	UNIT PRICE	Bauman Landscape & Construction, Inc. EXTENSION
G-1	16,427.00	LF	\$1.00	\$16,427.00	\$0.50	\$8,213.50	\$0.50	\$8,213.50	\$1.00	\$16,427.00
G-2	---	LS	---	\$108,000.00	---	\$113,000.00	---	\$90,200.00	---	\$100,000.00
G-3	---	LS	---	\$72,000.00	---	\$75,000.00	---	\$25,300.00	---	\$4,000.00
G-4	---	AL	---	\$5,000.00	---	\$5,000.00	---	\$5,000.00	---	\$5,000.00
R-1	---	LS	---	\$237,327.00	---	\$400,000.00	---	\$447,466.80	---	\$500,000.00
R-2	111,570	SF	\$1.00	\$111,570.00	\$0.60	\$66,942.00	\$0.65	\$72,520.50	\$0.50	\$55,785.00
R-3	1,743	TON	\$194.00	\$338,142.00	\$195.00	\$339,885.00	\$168.50	\$293,695.50	\$165.00	\$287,595.00
R-4	93,430	SF	\$28.00	\$2,616,040.00	\$20.00	\$1,868,600.00	\$11.30	\$1,055,759.00	\$19.00	\$1,775,170.00
R-5	11,060	SF	\$26.00	\$287,560.00	\$12.00	\$132,720.00	\$16.00	\$176,960.00	\$16.00	\$176,960.00
R-6	39,780	SF	\$27.00	\$1,074,060.00	\$13.00	\$517,140.00	\$13.40	\$533,052.00	\$17.00	\$676,260.00
R-7	540	SF	\$30.00	\$16,200.00	\$20.00	\$10,800.00	\$27.00	\$14,580.00	\$30.00	\$16,200.00
R-8	1,120	SF	\$30.00	\$33,600.00	\$20.00	\$22,400.00	\$20.50	\$22,960.00	\$60.00	\$67,200.00
R-9	6,290	SF	\$25.00	\$157,250.00	\$12.00	\$75,480.00	\$15.00	\$94,350.00	\$20.00	\$125,800.00
R-10	410	LF	\$134.00	\$54,940.00	\$80.00	\$32,800.00	\$75.00	\$30,750.00	\$38.00	\$15,580.00
R-11	760	LF	\$160.00	\$121,600.00	\$60.00	\$45,600.00	\$53.00	\$40,280.00	\$22.00	\$16,720.00
R-12	20	LF	\$111.00	\$2,220.00	\$20.00	\$400.00	\$82.50	\$1,650.00	\$150.00	\$3,000.00
R-13	16	EA	\$4,847.00	\$77,552.00	\$3,500.00	\$56,000.00	\$3,874.00	\$61,984.00	\$4,500.00	\$72,000.00
R-14	180	SF	\$56.00	\$10,080.00	\$50.00	\$9,000.00	\$71.50	\$12,870.00	\$65.00	\$11,700.00
R-15	1	EA	\$13,028.00	\$13,028.00	\$10,000.00	\$10,000.00	\$8,800.00	\$8,800.00	\$15,000.00	\$15,000.00
R-16	13	EA	\$832.00	\$10,816.00	\$50.00	\$650.00	\$385.00	\$5,005.00	\$100.00	\$1,300.00
R-17	29	EA	\$832.00	\$24,128.00	\$50.00	\$1,450.00	\$495.00	\$14,355.00	\$200.00	\$5,800.00
R-18	18	EA	\$727.00	\$13,086.00	\$25.00	\$450.00	\$165.00	\$2,970.00	\$400.00	\$7,200.00
R-19	24	EA	\$151.00	\$3,624.00	\$25.00	\$600.00	\$38.50	\$924.00	\$50.00	\$1,200.00
SW-1	---	LS	---	\$465,675.00	---	\$350,000.00	---	\$107,800.00	---	\$90,000.00
SW-2	---	LS	---	\$61,349.00	---	\$350,000.00	---	\$262,900.00	---	\$350,000.00
SW-3	18	EA	\$15,513.00	\$279,234.00	\$8,500.00	\$153,000.00	\$8,800.00	\$158,400.00	\$8,000.00	\$144,000.00
SW-4	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
SW-5	5	EA	\$7,654.00	\$38,270.00	\$4,000.00	\$20,000.00	\$4,180.00	\$20,900.00	\$5,000.00	\$25,000.00
SW-6	1	EA	\$41,747.00	\$41,747.00	\$10,000.00	\$10,000.00	\$22,000.00	\$22,000.00	\$20,000.00	\$20,000.00
SW-7	2,454	LF	\$423.00	\$1,038,042.00	\$500.00	\$1,227,000.00	\$330.00	\$809,820.00	\$260.00	\$638,040.00
SW-8	116	LF	\$488.00	\$56,608.00	\$525.00	\$60,900.00	\$385.00	\$44,660.00	\$350.00	\$40,600.00
SW-9	262	LF	\$705.00	\$184,710.00	\$635.00	\$166,370.00	\$698.50	\$183,007.00	\$635.00	\$166,370.00
SW-10	---	LS	---	\$9,317.00	---	\$8,400.00	---	\$9,240.00	---	\$23,600.00
SW-11	---	LS	---	\$11,092.00	---	\$10,000.00	---	\$11,000.00	---	\$10,000.00
SW-12	14	EA	\$333.00	\$4,662.00	\$300.00	\$4,200.00	\$330.00	\$4,620.00	\$300.00	\$4,200.00
SW-13	14	EA	\$278.00	\$3,892.00	\$250.00	\$3,500.00	\$275.00	\$3,850.00	\$250.00	\$3,500.00
SW-14	117	EA	\$2,321.00	\$271,557.00	\$150.00	\$17,550.00	\$253.00	\$29,601.00	\$230.00	\$26,910.00
SW-15	15	EA	\$2,321.00	\$34,815.00	\$160.00	\$2,400.00	\$55.00	\$825.00	\$50.00	\$750.00
SW-16	145	EA	\$305.00	\$44,225.00	\$50.00	\$7,250.00	\$11.00	\$1,595.00	\$10.00	\$1,450.00
SW-17	11	EA	\$305.00	\$3,355.00	\$50.00	\$550.00	\$11.00	\$121.00	\$10.00	\$110.00
SW-18	850	LF	\$135.00	\$114,750.00	\$125.00	\$106,250.00	\$203.50	\$172,975.00	\$185.00	\$157,250.00
SW-19	180	LF	\$135.00	\$24,300.00	\$125.00	\$22,500.00	\$110.00	\$19,800.00	\$100.00	\$18,000.00
SW-20	161	LF	\$320.00	\$51,520.00	\$125.00	\$20,125.00	\$220.00	\$35,420.00	\$200.00	\$32,200.00
SW-21	1	EA	\$7,388.00	\$7,388.00	\$5,000.00	\$5,000.00	\$8,250.00	\$8,250.00	\$7,500.00	\$7,500.00
SW-22	15	EA	\$603.00	\$9,045.00	\$150.00	\$2,250.00	\$110.00	\$1,650.00	\$100.00	\$1,500.00
SW-23	---	LS	---	\$43,311.00	---	\$7,500.00	---	\$9,900.00	---	\$9,000.00
SW-24	55	EA	\$327.00	\$17,985.00	\$50.00	\$2,750.00	\$11.00	\$605.00	\$10.00	\$550.00
SW-25	5,139	SF	\$27.00	\$138,753.00	\$12.00	\$61,668.00	\$15.40	\$79,140.60	\$16.00	\$82,224.00
SW-26	600	CY	\$35.00	\$21,000.00	\$5.00	\$3,000.00	\$27.50	\$16,500.00	\$25.00	\$15,000.00
SW-27	30	CY	\$1,491.00	\$44,730.00	\$250.00	\$7,500.00	\$550.00	\$16,500.00	\$500.00	\$15,000.00
SW-28	20	CY	\$245.00	\$4,900.00	\$250.00	\$5,000.00	\$203.50	\$4,070.00	\$185.00	\$3,700.00
SW-29	---	LS	---	\$11,424.00	---	\$500.00	---	\$1,100.00	---	\$1,000.00
SW-30	---	LS	---	\$11,424.00	---	\$5,000.00	---	\$11,000.00	---	\$10,000.00
SW-31	500	US SHORT TON	\$85.00	\$42,500.00	\$5.00	\$2,500.00	\$11.00	\$5,500.00	\$10.00	\$5,000.00
SW-32	500	US SHORT TON	\$56.00	\$28,000.00	\$5.00	\$2,500.00	\$11.00	\$5,500.00	\$10.00	\$5,000.00
SW-33	500	US SHORT TON	\$23.00	\$11,500.00	\$5.00	\$2,500.00	\$11.00	\$5,500.00	\$10.00	\$5,000.00
SW-34	500	US SHORT TON	\$23.00	\$11,500.00	\$5.00	\$2,500.00	\$11.00	\$5,500.00	\$10.00	\$5,000.00
SW-35	---	LS	---	\$95,000.00	---	\$79,000.00	---	\$58,300.00	---	\$50,300.00
SW-36	---	LS	---	\$63,000.00	---	\$53,000.00	---	\$22,000.00	---	\$25,000.00
SW-37	---	AL	---	\$75,000.00	---	\$75,000.00	---	\$75,000.00	---	\$75,000.00
SW-38	---	AL	---	\$80,000.00	---	\$80,000.00	---	\$80,000.00	---	\$80,000.00
<b>TOTAL BID PRICE:</b>				<b>\$8,859,830.00</b>		<b>\$6,729,293.50</b>		<b>\$5,324,194.90</b>		<b>\$6,103,651.00</b>